関地協発１－第１８号

令和元年 ６月２１日

各  位

関東地質調査業協会経営者懇談会
一般社団法人 関東地質調査業協会
経営・倫理委員長  高橋 高志

講演会開催のご案内
拝啓 向夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたびＭＰＣ（関東地質調査業協会経営者懇談会）・（一社）関東地質調査業協会の共催

による、講演会及び懇親会を開催することとなりました。
講演の一題目は、「最近の地震による宅地の液状化被害を踏まえた液状化防災の動向と課題」につ

いてご講演いただきます。2011 年東北地方太平洋沖地震でクローズアップされた戸建住宅の液状化

被害は、2016 年熊本地震、2018 年北海道胆振東部地震でも甚大な被害をもたらしました。これら

の被害を受けて各方面で実施されている液状化防災の取り組みと課題をご紹介いただきます。
二題目は、「令和の時代に育てよう女性力」～男性・女性がイキイキと輝く社会の実現のために～

と題し、女性活躍推進の取り組みが活発化する中、女性を育てるコツと課題、上司の心得について、

また、働き方改革や人手不足問題に触れ、女性新入社員が長く働き続ける職場つくりについてご講

演をいただきます。
つきましては、会員の皆様方に多数ご参加願いたく、ここに御案内申し上げます。   敬具

記

１．日 時：令和元年 ７月２３日（火） 14：00～
２．場 所：アルカディア市ヶ谷（私学会館） 東京都千代田区九段北４－２－２５

講演会場：霧島東〔６階〕 懇親会場：霧島西〔６階〕
３．講演会（１４：００～１６：５０）

Ⅰ．演 題：「最近の地震による宅地の液状化被害を踏まえた液状化防災の動向と課題」
講 師： 若松 加寿江 氏

関東学院大学 理工学部・元教授
   Ⅱ．演 題：「令和の時代に育てよう女性力」

～男性・女性がイキイキと輝く社会の実現のために～
講 師： 代田 眞知子 氏

株式会社トリプルウィン 取締役，日本グローバルマナー協会 代表理事
４．懇親会（１７：００～１９：００）
５．会 費（一名につき）

講演会費：ＭＰＣ会員・協会会員 （無 料）， 非会員 （１,０００円）
  懇親会費：ＭＰＣ会員（５,０００円）， 協会会員（８,０００円）

非会員（１０,０００円）
６．定 員：６０名 ＜申込期限 7 月 12 日(金)：定員になり次第締切＞
７．ＣＰＤポイント付加（２.５８Ｐ）
８．申込先： （一社）関東地質調査業協会  ＦＡＸにてお申込みください。

 以上

一般社団法人 関東地質調査業協会  御中
（FAX：０３－３２５６－０８５８）

令和元年   月   日

 講演会等参加申込書 （7月 23 日開催）

◆ 下記、該当する項目に○をしてください。

・ ＭＰＣ会員
・ (一社)関東地質調査業協会会員
・ 非会員 ※上記以外の方

 会社名 ：

 住 所 ：

 ＴＥＬ ：

参加者氏名：                 参加区分《 １ ２ ３ 》

参加者氏名：                 参加区分《 １ ２ ３ 》

参加者氏名：                 参加区分《 １ ２ ３ 》

＊ 参加区分は《 １ 講演会のみ参加  ２ 講演会及び懇親会参加  ３ 懇親会のみ参加 》

＊ 参加申込みは、本用紙に必要事項を記入の上、ＦＡＸ（０３－３２５６－０８５８）

にて受付いたします。

＊ 講演会費： ＭＰＣ会員，協会会員       無 料
非会員    （一名当り） １,０００円

懇親会費： ＭＰＣ会員  （一名当り） ５,０００円
協会会員   （一名当り） ８,０００円
非会員    （一名当り） １０,０００円

＊ 申込みと同時に、上記参加費を下記口座へお振込みください。

口座名： 一般社団法人関東地質調査業協会
     みずほ銀行 神田支店 普通口座 １１０３６０９

◆お振込みを確認した上で、正式申込みと致します。

◆申込み締切日：令和元年 ７月１２日（金）